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Ośrodek WestMARC nie oferuje zestawów do napędu elektrycznego 
wózków inwalidzkich, nie prowadzi serwisu tych urządzeń ani nie 
rekomenduje producentów czy dostawców. Przemontowanie napędu 
z poprzedniego wózka do nowego należy do pacjenta, jego rodziny 
lub zespołu opieki. 
 
Informacje na temat zestawów napędowych  

Zestawy napędowe do wózków obsługiwanych przez asystenta 
W skład zestawu napędowego wchodzi niewielki silnik na baterię, skrzynia 
biegów i dodatkowe koło lub koła. Montowany jest do stelażu wózka, 
dzięki czemu osiąga się wspomagany zasilaniem wózek inwalidzki 
popychany przez asystenta. Napęd przejmuje funkcję pchania wózka wraz 
z jego użytkownikiem. Osoba pchająca wózek nadal zachowuje kontrolę 
nad wózkiem za pomocą uchwytów. 
Zestawy napędowe do wózków obsługiwanych przez użytkownika  
Na rynku można znaleźć całą gamę ofert, które pomagają użytkownikom 
wózków napędzanych ręcznie, na przykład przystawki kołowe, obręcze do 
napędu ręcznego i przystawki zasilania. Są to często drogie akcesoria, 
choć stanowią świetny dodatek dla użytkowników, którzy szukają 
zasilanego wspomagania. Dostępne są również informacje dla pacjentów, 
którzy korzystają z energooszczędnych wózków inwalidzkich.  
Napęd do wózków ręcznych obsługiwanych przez użytkownika 
przekształca go w wózek elektryczny, kontrolowany za pomocą dżojstika. 
Są one szczególnie przydatne dla tych użytkowników, którym brak siły w 
rękach, aby napędzać wózek ręcznie na dłuższy dystans lub po nierównym 
terenie, lecz nie kwalifikują się do napędu elektrycznego w ramach 
państwowej służby zdrowia NHS.   
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Aby nabyć zestaw napędowy, potrzebna jest zgoda WestMARC. Jeśli 
pacjent planuje wyposażyć swój wózek w zestaw napędowy, powinien 
zadzwonić do naszego biura pod numer 0300 79 00 129, aby uzyskać 
pozwolenie. Jeśli pacjent posiada kilka wózków powinien sprecyzować, 
który z nich ma mieć zamontowany napęd. Jeśli zgoda zostanie wydana, 
powiadomimy o tym pacjenta. 

Pacjent, jego rodzina lub opiekunowie zobowiązani są: 

• Nabyć, zainstalować i dbać o konserwację zestawu napędowego  

• Upewnić się, iż nabyty zestaw jest zgodny z wymogami wózka 
wydanego przez WestMARC. Należy mieć pewność, że łączna 
waga wózka i jego użytkownika nie przekracza dopuszczalnego 
pułapu bezpiecznej eksploatacji (maksymalnej wagi 
użytkowania) zestawu napędowego. 

• Pokrywać koszty naprawy uszkodzeń w wózku WestMARC 
spowodowanych zainstalowaniem zestawu napędowego.  

• Przemontować napęd z obecnego wózka na nowy i 
powiadomić WestMARC, że obecny wózek jest do odbioru. 

Pod żadnym pozorem nie wolno zmieniać ustawienia 
wózka ani siedzenia bez zezwolenia zespołu technicznego 
WestMARC. Jeśli producent zestawu napędowego uzna, iż 
wózek wymaga modyfikacji w celu zainstalowania w nim 
napędu, należy skontaktować się z WestMARC, aby 
sprawę omówić.  
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Dostawcy i producenci zestawów napędowych  
Poniżej podajemy listę producentów zestawów napędowych, których 
wyroby są zgodne z wózkami inwalidzkimi powszechnie używanymi 
przez klientów WestMARC. 

TGA 
 https://www.tgamobility.co.uk/range/powerpacks 

 0800 107 5349 
 
Alber Mobility 
 https://www.alber.de/en/products/push-and-brake-aids/ 

 01656 776 200 
 
Sunrise Medical (zwracamy uwagę, że w sprzęcie firmy Sunrise Medical 
można zainstalować jedynie napęd firmy Sunrise Medical) 

 https://www.sunrisemedical.co.uk/e-mobility/e-mpulse/ wheelchair-
power-assist 

 0845 605 6688 

Punkty sprzedaży zestawów napędowych można znaleźć w internecie. 
Zalecamy przeprowadzenie próbnej eksploatacji przed nabyciem zestawu, 
aby upewnić się, że spełnia on wszystkie oczekiwane wymagania.  
 

Przed zainstalowaniem napędu koniecznie należy się 
upewnić, że wybrany produkt jest zgodny z modelem 
używanego wózka. W razie wątpliwości co do posiadanego 
modelu, prosimy skontaktować się z naszym zespołem, który 
udzieli wymaganych informacji.  

 
  

http://www.tgamobility.co.uk/range/powerpacks
http://www.alber.de/en/products/push-and-brake-aids/
http://www.alber.de/en/products/push-and-brake-aids/
http://www.sunrisemedical.co.uk/e-mobility/e-mpulse/
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Model wózka inwalidzkiego  Producent  

Access Remploy 

Dash Lite 

Dash 4 Life 

Action 2NG Invacare 

Action 3NG 

Action 4 Tall/HD 

Rea Azalea/Dahlia (nie max) 

Topaz 

Action 3 Junior 

Zippie TS Sunrise Medical 

Quickie Iris 

Shadow Wheelbase* Radcliffe 

Discovery Ottobock – patrz niżej 

*Jeśli do podwozia tego wózka ma być zamontowany zestaw napędowy TGA, personel 
techniczny WestMARC będzie musiał zamontować do niego dodatkową część. 
 
Rozstaw osi wózka Discovery firmy Ottobock 

Firma Ottobock Healthcare Plc nie zgłasza zastrzeżeń do zamontowania 
zestawu napędowego do podwozia z rozstawem osi Discovery. Ottobock 
uzna roszczenia gwarancyjne dotyczące uszkodzenia stelażu powstałego w 
toku normalnej eksploatacji, o ile spełnione będą następujące warunki: 

• Stelaż nie został w żaden sposób zmodyfikowany w celu zamontowania 
zestawu, np. nie został nagięty ani nie wywiercono w nim żadnych 
otworów. 

• Instrukcje dotyczące instalacji zestawu napędowego dołączone do 
opakowania były przestrzegane. 

• Łączna waga pacjenta, siedzenia i zestawu napędowego nie przekracza 
limitu wagi rozstawu osi (110kg). 

Odwróć   
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Uwagi dodatkowe: 
• Należy wziąć pod uwagę, iż zainstalowanie systemu napędowego do 

stelażu może ingerować w działanie i zakres funkcji odchylania. 

• Firma TGA zaprojektowała specjalny wspornik montażowy, który 
zamocowuje ich zestaw do ramy poprzecznej stelaża Discovery w taki 
sposób, że system napędowy znajduje się pod siedziskiem. 

• Uszkodzenie siedziska lub jego części składowych nie będzie objęte 
gwarancją, jeśli przyczyną uszkodzenia jest system napędowy. 
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Notatki 
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